



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการยกระดับถนนดิน บ้านโนนเต็ง หมู่ที่ ๕ (จากลำเพกา ไปทางบ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑)

-ลงดินเสริมพื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒,๒๖๔ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่นให้เรียบร้อย และวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก. ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๔ จุด รวม ๒๔ ท่อน รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๘/๒๕๖๖

วงเงินงบประมาณ ๗๐๐,๓๐๐.-บาท (เจ็ดแสนสามร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๗๑๙,๐๑๓.๓๕ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสิบสามบาทสามสิบห้าสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ยกกระดับถนนดิน บ้านโนนเต็ง หมู่ที่ ๕ (จากลำเพกา ไปทางบ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๐๐,๓๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ยกกระดับถนนดิน โดยลงดินเสริมพื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒,๒๖๔ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่นให้เรียบร้อย และวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๔๐ เมตร จำนวน ๔ จุด รวม ๒๔ ท่อน

รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๙/๒๕๖๖

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๗๑๙,๐๑๓.๓๕ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม วันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

๗.๓ นางสาวปัฐนาธร เพ็งชื่นมะตัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๑๖/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๖)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ยกระดับถนนเดิม บ้านโนนแดง หมู่ที่ 5 (จากลำพอก ไปทางบ้านหนองขามหมู่ที่ 1) ลงดินเสริมผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 2,264 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่นให้เรียบร้อย และวางท่อระบายน้ำ คลส.ชั้น 3 ขนาด ๓๐๐.๐๐ มิลลิเมตร จำนวน ๔ จุด จำนวน 24 ท่อน

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนแดง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ดินกว้าง	4.00	เมตร	ยาว	2,264.00	เมตร
หินคลุกกว้าง		เมตร	หนา		เมตร
วางท่อ คลส.(ชั้น3) ขนาด 0.40 ม.				24.00	เมตร
วางท่อ คลส.(ชั้น3) ขนาด 0.80 ม.					เมตร

เมตร สูง	0.50	เมตร
เมตร หนา		เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 10 มกราคม 2566

ราคาน้ำมัน ที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา 35.00-35.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคา/หน่วยFF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยลาดปากขุดต่อ								เงื่อมไข่
	1.1.ลาดปากขุดต่อ(เครื่องจักรขนาดเบา)	ตร.ม.	4,528.00	1.79	8,105.12	1.3624	2.4	11,042.42	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 %
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ								เงินประกันผลงานหัก 0.0 %
	2.1.คันทางเดิม	ตร.ม.							ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0 %
3	งานดินถมคันทาง								ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
	4.1.ดินถมคันทาง ทน 0.50 เมตร	ลบ.ม.	4,528.00	110.05	498,306.40	1.3624	149.93	678,892.64	
	ปรับเกลี่ยแต่งและบดทับแน่น								
4	งานพ่นขนาดต่างๆ(ท่อคลส.ชั้น 3)								
	5.1.ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.30 เมตร	เมตร							
	5.2.ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร	เมตร	24.00	703.06	16,875.44	1.3624	957.85	22,988.37	
	5.3.ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.60 เมตร	เมตร							
	5.4.ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.80 เมตร	เมตร							
6	งานผิวทาง								
	6.1.แผ่นพื้นสำเร็จรูปวางรองท่อ	ตร.ม.	8.40	270.00	2,268.00	1.3624	367.85	3,089.92	
	รวมค่างานราคากลาง				525,552.96			716,013.35	

ผลรวมค่างานต้นทุบงานก่อสร้างทาง	525,552.96	บาท
ป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทาง	716,013.35	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมป้ายประชาสัมพันธ์	719,013.35	บาท
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	719,013.35	บาท
ค่า FACTOR F งานทาง	1.3624	
อัตราส่วนจากราคาต่อตารางเมตร	79.40	บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 16/2566 ลง 9 มกราคม 2566 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวรพล จงจอหอ)

(นายสุ ลีลาบุษ)
กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวปัญนาทร พึ่งชัยเมธี)